Управление общего и профессионального образования

администрации Чайковского муниципального района Пермского края

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»

П Р И К А З

31.08.2018 г.

№ 07-08-310

Об утверждении режима работы школы на 2018-2019 учебный год
Во исполнение 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», нормативных документов Министерства общего и профессионального образования РФ, Устава школы, Правил внутреннего трудового распорядка, Плана работы школы на 2018-2019 учебный год, решения педагогического совета от 30.08.2018 г. (протокол № 1) и с целью качественной организации образовательного процесса в 2018-2019 учебном году, создания оптимальных условий для организации труда учителей, обучения и воспитания, обучающихся школы
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить следующий режим работы школы на 2018-2019учебный год:

1.1. Продолжительность 2018-2019 учебного года:

· 1 классы - 33 учебные недели;

· 2 - 11 классы - 34 учебных недели.
1.2. Продолжительность учебной недели:

· для 1-3, 5-7 классов - пятидневная учебная неделя;

· для 4, 8-11 классов – шестидневная учебная неделя.
1.3. Учебные занятия организовать в 2 смены:

1-4 классы:

	1 полугодие
	2 полугодие

	      I смена
С 8.00
	1 «А», 1 «В», 1 «Г», 1 «Д»,

	1 «А», 1 «В», 1 «Г», 1 «Д»,

	I смена
С 8.55
	2«А»,2«Б»,2«В»,2«Г»,2 «Д»,

3 «А»,3«Б», 3«В», 3«Г», 3«Д»,4 «В», 4 «Г»
	2 «А»,2 «Б», 2 «В», 2 «Г», 2 «Д», 3«А», 3 «В», 4 «А», 4 «Б», 4 «В», 4 «Г»

	I смена
С 9.00
	1«Б»,
	1«Б»,

	II смена
С 14.00
	4 «Б», 4 «Г», 4 «Д»
	3 «А», 3 «Б», 3 «Д»,

 5-11 классы

	1 полугодие
	2 полугодие

	I смена
с 8 ч. 00 мин.
	5 «А», 5 «Б», 5 «Г», 5 «Д»,
6 «А», 6 «Б», 6 «В», 6 «Г»
7 «А», 7 «Б», 7 «В», 7 «Г», 7 «Д»,
9 «А», 9 «Б», 9 «В», 9 "Г"
10 «А», 11 «А»
	5 «А», 5 «Б», 5 «Г», 5 «Д»,
6 «А», 6 «Б», 6 «В», 6 «Г»
8 «А», 8 «Б», 8 «В», 8 «Д»,

9 «А», 9«Б», 9 «В», 9 "Г"
10 «А», 11 «А»

	I смена
с 8 ч.55 мин.
	8 «А», 8 «Б», 8 «В», 8 «Д»,
	7 «А», 7 «Б», 7 «В», 7 «Г», 7 «Д»,

1.4. Продолжительность урока для 2-11 классов - 45 минут. Для первых классов использовать «ступенчатый» режим обучения в первом полугодии:

· сентябрь - октябрь - по 3 урока в день по 35 минут каждый;

· ноябрь - декабрь - по 4 урока в день по 35 минут каждый;

· январь - май - по 4 урока по 40 минут каждый.

1.5. Порядок организации каникул: по окончании каждой четверти учебного года:

1 классы:

	Вид учебного периода
	Учебный период
	Каникулы

	1 четверть
	01.09-29.10.2018 г.
	30.10 - 05.11.2018 г.

	2 четверть
	06.11-29.12.2018 г.
	30.12 – 08.01.2019 г.

	3 четверть
	09.01-24.03.2019 г.
	25.03 - 31.03.2019 г.

	4 четверть
	01.04-23.05.2019 г.

Дополнительные каникулы для 1-х классов – 18.02-24.02, 08.03-10.03, 01.05, 09.05.19 г.
2-9 классы

	Вид учебного периода
	Учебный период
	Каникулы

	1 четверть
	01.09-29.10.2018 г.
	30.10 - 05.11.2018 г.

	2 четверть
	06.11-29.12.2018 г.
	30.12 – 08.01.2019 г.

	3 четверть
	09.01-24.03.2019 г.
	25.03 - 31.03.2019 г.

	4 четверть
	01.04-25.05.2019 г.

10-11 классы
	Вид учебного периода
	Учебный период
	Каникулы

	1 полугодие
	01.09-29.12.2018 г.
	30.10 - 05.11.2018 г.
30.12 – 08.01.2019 г.

	2 полугодие
	09.01 – 25.05.2019 г.
	25.03 - 31.03.2019 г.

Дополнительные каникулы для 2-11-х классов – 23.02, 24.02, 08.03, 10.03, 01.05, 02.05, 09.05.2019 г.
2. Утвердить:

2.1. Расписание звонков на уроки:
	НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА
	ОСНОВНАЯ ШКОЛА

	1 смена
	1 смена

	№ урока
	время
	перемена
	№ урока
	время
	перемена

	1.
	08.00 – 08.40
	15 мин
	1.
	08.00 – 08.45
	10 мин

	2.
	08.55 – 09.40
	15 мин
	2.
	08.55 – 09.40
	10 мин

	3.
	09.55 – 10.40
	10 мин
	3.
	09.50 – 10.35
	20 мин

	4.
	10.50 – 11.35
	10 мин
	4.
	10.55 – 11.40
	20 мин

	5.
	11.45 – 12.30
	20 мин
	5.
	12.00 – 12.45
	20 мин

	6.
	12.50 – 13.30
	20 мин
	6.
	13.05 – 13.50
	15 мин

	7.
	14.05 – 14.50
	10 мин

	2 смена

	8.
	15.00 – 15.45
	10 мин

	1.
	14.00 – 14.40
	20 мин
	9.
	15.55 – 16.40

	2.
	15.00 – 15.40
	10 мин

	3.
	15.50 – 16.30
	10 мин

	4.
	16.40 – 17.20
	10 мин

	5.
	17.30 – 18.10

2.2. Расписание уроков на 1 полугодие.
2.3. Расписание занятий объединений дополнительного образования.

2.4. График дежурства администрации.

2.5. Календарный учебный график на 2018-2019 учебный год.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Абзалову Райлю Вагизовну, зам. директора по УВР.
[image: image1.png]e HOE wﬁs ,
PO o

o) 0rpy,
s ® —r

[image: image2.png]

Директор МАОУ СОШ № 7

Д.С. Дядюков